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PRESENTASJON AV KARTLAGTE FRILUFTSOMRÅDER - ØRLAND 
KOMMUNE 
 
Rådmannens innstilling 

 Planutvalget fremmer temakart over verdsatte friluftsområder i Ørland for 
Kommunestyret i Ørland.  Temakart benevnt «Områdetyper» og «Verdsetting» datert 
25.05.2016 i hht. vedlegg i saken. 

 
 Temakartene med tilhørende tabell oversendes til Trøndelag fylkeskommune for 

implementering i deres prosjekt «Handlingsplan for friluftsliv» i Trøndelag.   
 

 Temakartene vil bli del av kommunens DOK. 
 
 
 
Sakens bakgrunn og innhold 
På anmodning fra Miljøverndepartementet vedtok fylkesrådet i Sør-Trøndelag, i april 2012, 
å sette i gang kartlegging av friluftsområdene i alle fylkets kommuner. Prosjektet var en del 
av Sør-Trøndelag fylkeskommunes handlingsplan for friluftsliv. 
 
Det ble, i planutvalgsmøte den 28.01.2014 – sak 14/1, orientert om oppstart av arbeid og  
Planutvalget stilte seg bak oppstarten med følgende vedtak: 
 

Planutvalget har ingen innvendinger til at det igangsettes kartlegging og verdsetting 
av friluftsområder i Ørland kommune i tråd med saksfremlegget. 

 
Arbeidet med kartlegging ble gjort i nært samarbeid med Ørland kultursenter, grunneiere og 
friluftsinteresserte innbyggere. Det ble gjennomført folkemøter innenfor grendene.   
 
Det er ikke krav til en tradisjonell høring av en slik plan etter Pbl.  Plandokumentene ble 
sendt på en enkel høring/kvalitetssikring til berørte parter, kfr. vedlagte adresseliste 
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Folkehelsevurdering 
Tilgang på friluftslivsområder av høy kvalitet er viktig for livskvalitet, folkehelse og 
utvikling av byer og tettsteder. Når disse områdene er kartfestet, vil det lette arbeidet med å 
presentere friluftsområder i overordnet turistinformasjon og turkartlegging. 
 
Administrasjonens vurdering 
Kartlegging og verdsetting av friluftslivsområder er en temakartlegging, og ikke en plan. 
Vurderinger rundt friluftsområder skal gjennomføres i reguleringsplaner og kommuneplaner. 
Kartleggingen som er gjort, vil forenkle planprosessene siden behovet for senere utredninger 
reduseres.  
 
Dette temakartet vil bli del av det kommunale DOK ( =kommunens offentlige kartgrunnlag).   
 
Gjennom arbeidet etableres det viktige nettverk mellom de ulike friluftsaktørene. Etter 
høringen kom det kommet en uttalelse fra Forum for natur og friluftsliv i Sør-Trøndelag 
(FNF) på blant annet disse tema: 

 
 Løpende vedlikehold (finansiering) 
 Informasjon (brosjyrer, skilting) 
 Sikring av områder (allemannsretten, friluftsloven, statlig sikring) 
 Informasjon om bærekraftig bruk av områder 

 
Innspillet fra FNF er ikke innarbeidet i kartleggingen, kun tatt til orientering. Videre 
informasjon gjennom brosjyrer og skilting må sees i sammenheng med andre tiltak som 
turstier eller turistkart. 
 
Forklaring på kartleggingen som er presentert i vedlagte kart og tabeller: 
 
FRITYPE – Beskriver hvilken type friluftsområde det er snakk om (lek/rekreasjon, 
strandsone grønnkorridor, utfartsområde, særlig kvalitetsområde, andre friluftsområder) 
 
FRIVERDI – Beskriver verdsetting av friluftsområder ( svært viktig, viktig, registrert men 
ikke verdsatt) 
 
Administrasjonen anser at arbeidet er utført i hht Fylkeskommunens intensjon, og har 
mottatt positiv tilbakemelding på arbeidet. Temakartene med tilhørende tabell oversendes til 
Trøndelag fylkeskommune for implementering i deres prosjekt «Handlingsplan for 
friluftsliv» i Trøndelag. 
 
 
Vedlegg: 
1 Kartlagte områder - FRIVERDI Ørland (fastland) 
2 Kartlagte områder - FRIVERDI Storfosna og Kråkvåg 
3 Kartlagte områder - FRITYPE Ørland (fastland) 
4 Kartlagte områder - FRITYPE  Storfosna og Kåkvåg 
5 Uttalelse om kartlegging og verdsetting av 

friluftslivsområder i Ørland kommune 
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